

**صاحب امتیاز:** موسسه افروزساته پویا
**هیئت تحریریه:** اقتصاد کلان؛ ایلیا پیرولی، سیاسی؛ کورش شرفشاهی، بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحی، صنعت و مسکن؛ سعید لیلچی، ورزش؛ علی جوهری‌نیا
**شهرستان‌ها:** داوود نوریان
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: علی جوهری‌نیا، محمدسعید رضایی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۷۴۶-۶۶۴۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

این نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## رسانه

**صنعت حمل و نقل، دروازه توسعه اقتصادی**
ولسی آذروش در ایرنا نوشت: پیشرفت اقتصادی هر کشوری با میزان کارایی سیستم حمل و نقل آن رابطه مستقیم دارد و می‌توان گفت دروازه ورود به توسعه اقتصادی و اجتماعی در هر کشوری بدون شک صنعت حمل و نقل آن است.

سال‌هاست در خصوص اهمیت توسعه زیرساختی در صنعت حمل و حمل و نقل و اهمیت آن برای کشور استراتژیکی مانند ایران سخن گفته شده‌است، اما شاید زمان آن باشد تا عقب ماندگی چنددهه‌ای در این زمینه را با بررسی دقیق‌تر اهمیت حمل و نقل در توسعه اقتصادی به طور عملی جبران کنیم.
باید دانست که توسعه حمل و نقل به گونه‌ای که ایران را به مسیری مطمئن برای عبور کالا (ترانزیت) برای دیگر کشورها تبدیل کند هم‌زمان با مزیت‌های بی چون و چرای اقتصادی و اشتغال زایی آن، امنیت کشور را تا حد زیادی افزایش می‌دهد و نفوذ ایران در منطقه را بیش از پیش بالا می‌برد.

فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک از دیگر مزایای تکیه کشورهای منطقه بر مزیت‌های جغرافیایی منحصر به فرد ایران در حوزه حمل و نقل است که می‌تواند باز هم در همکاری این کشورها با ایران بسیار موثر باشد.در حالی که تراز این همکاری برای ما مثبت خواهد بود. اما متأسفانه همچنان به نظر می‌رسد به رغم وجود ایده‌های توسعه حمل و نقل کشور، اولویت‌های توسعه به سمت و سوهای دیگری است.

برای تبیین اهمیت موضوع حمل و نقل باید به تفکیک در خصوص نقشی هر کدام توضیح داد؛چنانکه توسعه در هر یک از شاخه‌های حمل و نقل هوایی، ریلی، زمینی و دریایی در جای خود می‌تواند منشاء اثر گذارنده‌ای‌های شگرفی در اقتصاد کشور شود.

باید گفت آنچه که امروز صنعت حمل و نقل به آن دچار شده، گرفتاری در پیله شیوه‌های سنتی است که هم بهره‌وری را کاهش داده و هم تبعات اجتماعی و زیست محیطی فراوانی دارد.

بهره‌مندی از شیوه‌های نوین و استارت آپ‌ها در صنعت حمل و نقل یکی از حلقه‌های مهم مفقوده در توسعه آن به حساب می‌آید. بنابراین باید دانست درآمدی که ترانزیت می‌تواند تولید کند، رقم خوبی است.بخش دیگر موضوع به اهمیت بنادر و قابلیت‌های کشور در جنوب و شمال برمی‌گردد که متأسفانه از آن استفاده نشده‌است. چنانچه شهرهای مهم دنیا مانند بارسلون، استانبول، نیویورک، وینز، دبی و … کنار بنادر ساخته شده و از رونق فراوانی برخوردار هستند. متأسفانه در ایران با وجود استقرار شهرهای مهم در مرزهای شمالی و جنوبی، آبادانی و توسعه در مرکز ایران شکل گرفته است، این در حالیست که امروز بنادر ایران در خلیج فارس با سایر بنادر خارجی(کشورهای عربی)از منظر ساختار و پذیرش کشتی‌ها هیچ تفاوتی ندارد.

صرف‌نظر از موقعیت ژئوپلیتیکی خلیج فارس، توسعه و شکوفایی صنعت گردشگری در این منطقه می‌تواند بخش عمده‌ای از اشتغال جوانان کشور را رفع و نرخ بیکاری را در جامعه کاهش دهد. ایران در شمال و جنوب کشور دارای ظرفیت‌ها و فرصت‌های بسیاری در زمینه گردشگری دریایی است که متأسفانه در حوزه توسعه گردشگری دریایی تاکنون قدم‌های مثبتی در مملکت برداشته نشده است.

## ایده

### ایبداع کفش‌های ضد عرق گرافتی

کفش‌هایی با کفی‌های گرافتی کش‌شده که قابلیت ضد عرق دارد و دیگر پا و کفش یو نمی‌گیرد.
به گزارش خبرگزازی،باستمنه های، کوچک ژل سیلیکا که در همه چیز از جبهه‌های کفش گرفته تا دیگر بسته‌بندی‌ها، استاندارد طلایی برای جلوگیری از رشد قارچی و رطوبت هستند. اما دانشمندان اکنون موادی را تولید کرده‌اند که‌اندع‌امی‌کنند.قدرت جذب فوق‌العاده برای درود باقرار گرفتن در کفش‌ها، آنها را همیشه تازه نگه می‌دارد.
استفاده از این ماده در کف کفش‌ها، یکی از اولین برنامه‌های کارپردی است.

در قلب این ابداع جدید، ماده خاص و منحصر به فردی به نام گرافن-به کاررفته که چندی است تعجب‌همگان از جمله دانشمندان را برانگیخته است.

دانشمندان دانشگاه استرالیای نیو ساوت ولز (UNSW) از نوعی از گرافن به نام «گرافن-اکسید» استفاده کرده‌اند که از اتم‌های کربن، اکسیژن و هیدروژن تشکیل شده‌است و از طریق پردازش گرافیت که مشکل سه‌بعدی گرافن است و عوامل اکسیدکننده قوی ساخته شده است.

این ترکیب، یک ماده ورقه‌ورقه از مواد لایه‌ای با توانایی جذب فوق‌العاده ایجاد می‌کند که قبلا برای توسعه غشایی که می‌توانست نمک را از آب دریا، مواد رادیواکتیو را از آب جدا کند، استفاده می‌شد.

در تطبیق برای استفاده از آن به عنوان یک عامل خشک‌کننده، محققان آزمایش‌هایی را انجام دادند تا هرچه بهتر جذب و دفع سطحی مواد مورد استفاده را درک و شناسایی کنند و ببینند آیا می‌توانند از این طرحی به عنوان راهی برای کنترل جذب رطوبت استفاده کنند.

این آزمایشات نشان داد مواد تشکیل دهنده آن توانست ۰.۵۸ گرم آب در هر گرم گرافین-اکسید را جذب کند. علاوه بر این، آنها دریافتند که با تغییر فاصله بین هر لایه بر گرافین-اکسید، آنها‌ممکن است قادر به تنظیم دقیق میزان جذب رطوبت ماده باشند.

این باعث می‌شود که یک عامل خشک‌کننده با عملکرد بالا داشته باشیم که نه تنها می‌تواند رطوبت را به میزان قابل ملاحظه‌ای جذب کند، بلکه می‌توان آن را در طول تولید برای استفاده در برنامه‌های مختلف تنظیم کرد.

این فناوری را می‌توان در صنایع الکترونیک، بسته‌بندی، تهیه مطبوع و کفشی استفاده کرد. و چون رطوبت را در دماهای پایین در مقایسه با مواد خشک‌کننده معمولی تخلیه می‌کند، می‌توان آن را کاملاً خشک کرد و دوباره با هزینه نسبتاً پایین مورد استفاده قرار داد.
دکتر راکش جوشی از دانشکده علوم و مهندسی نیو ساوت ولز استرالیا می‌گوید:یک برنامه جدید که ما در حال بررسی آن هستیم، استفاده از خشک‌کننده در داخل کفش‌ها است که با رطوبت را کنترل کند.بدین‌طریق، کفش‌ها به طور مداوم تازه نگه داشته می‌شوند.این تحقیق در مجله Chemical Science منتشر شده است.

**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیر تحریریه:** کورش شرفشاهی، بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحی، صنعت و مسکن؛ سعید لیلچی، ورزش؛ علی جوهری‌نیا
**شهرستان‌ها:** داوود نوریان
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: علی جوهری‌نیا، محمدسعید رضایی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۷۴۶-۶۶۴۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

ضرب کبیی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۲۰/۹۲

# تجارت

یکشنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۳۴۷
Sun 8 July 2018
www.tejaratonline.ir

### خبر

#### حقوق تیرماه کارمندان با احکام جدید پرداخت می‌شود



رئیس سازمان برنامه‌و بودجه کشور در بخشنامه‌ای می‌دستگاه‌ها اعلام کرد: تمامی دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی باید احکام کارگزینی اجرایی ملی و رسمی، پیمانی و قراردادی خود را بر اساس مفاد آسان در تیرماه را بر اساس احکام جدید همراه با ماه‌التفاوت سه ماه گذشته پرداخت کنند.به گزارش فارس، در بخشنامه محمدباقر نوبخت آمده‌است: در اجرای قانون بودجه سال ۹۷ و بااستناد به مصوبه شماره ۱۴۸۹۶/ت۳۲۰۱۳/هـ.مورخ ۱۶ اردیبهشت ۹۷ و اصلاحیه آن به شماره ۲۲۰۵۱/ت۵۵۲۱۳/هـ.مورخ ۱۳ ارداد ۹۷ هیأت وزیران و نظر به اینکه منابع مورد نیاز برای اجرای مصوبات مذکور در تخصیص اعتبار هزینه‌ای سه‌ماهه اول سال ۹۷ آن دستگاه تأمین شده بود، ضروری است، تمامی دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی، احکام کارگزینی کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی خود را بر اساس مفاد مندرج در مصوبات مذکور صادر و حقوق و مزایای آنان در تیرماه را بر اساس احکام جدید همراه با ماه‌التفاوت سه ماه گذشته پرداخت نمایند.

### مسکن

#### ۱۰۰ هزار واحد مسکن مهر مشتری ندارد



قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر در گفت‌وگو با یالنادر باره‌آخرین وضعیت پروژه مسکن مهر و اعتبارات مورد نیاز برای اتمام آن، اظهار داشت: در کارگروه مسکن که با پیشنهاد وزیر و دستور معاون اول رییس جمهوری تشکیل شده‌اعتباراتی که برای تکمیل مسکن مهر پیش‌بینی شده ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است و قرار بر این شده که این اعتبارات برای تأسیسات زیربنایی آب‌برقی و،هزینه‌شود.احمدضری مهر آبادی، با بیان اینکه این اعتبارات در سه مرحله تأمین می‌شود، گفت: مقرر شده در مرحله اول ۱۰۷ هزار واحد باارایه اعتبارات هزار و ۴۰۰ میلیارد تومانی تحویل داده شود که دریافت این رقم را از سازمان برنامه‌یگیری می‌کنیم و در این راستا هفته آینده جلسه‌ای با آقای نوبخت بر گزار خواهد شد.قائم مقام وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: اگر ۱۴۰۰ میلیارد تومان تأمین شود امسال به ۱۰۷ هزار مسکن مهر تحویل خواهد شد. البته ستاد اقتصاد مقاومتی تحویل ۱۵۰ هزار واحد را تکلیف کرده که ما هم کار ساخت این تعداد واحد را به اتمام رسانده‌ایم و باید اعتبارات مورد نیاز به دستگاه‌های ذی‌ربط پرداخت شود تا آن محل زیر ساخت‌ها را به اتمام برسانیم.

### چالش

#### با ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی چه باید کرد؟



یک استاد دانشگاه می‌گوید: عددی که گفته می‌شود بیش از ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی کشور است آنقدر زیاد است که می‌تواند هر بازاری را متلاطم کند و به هم بزند. سعید اسلامی‌بیدگلی در بیان راهکار بلندمدت برای کنترل حجم نقدینگی نیز می‌گوید: اولاً ساز و کارهای شبکه پولی کشور حتماً باید اصلاح شود. شبکه بانکی با ۵۰۰ هزار میلیارد تومان کسری دارایی اساساً کار کرده‌ای خود را از دست داده است. همچنین فارغ از شعارهایی که داده می‌شود، روابط بین المللی باید اصلاح شود. اگر ارز وارد نشود و شرکتهای ما نتوانند با نظام بین المللی کار کنند، ما دوباره پس از چند ماه با مشکلات کنونی رو به رو خواهیم بود. در واقع شما بدون اصلاح روابط بین المللی با دست‌زدن به انواع مختلف راهکارها مشکل را به تعویق می‌اندازید. باید توجه کنیم که حجم بزرگ اقتصاد ایران فقط در داخل مرزهای گره شکل کشور اداره نمی‌شود. ما به معاملات بسیار جدی با اقتصاد جهانی، ورود ارز، سرمایه‌گذاری خارجی، تکنولوژی جدید و فروش کالا‌هایی که مخاطب داشته باشد هم نیاز داریم.

### رفاه

#### پرداخت رفاه کارت به بازنشستگان کشوری



مدیر عامل صندوق بازنشستگی، از ارائه رفاه کارت یک میلیون تومانی برای بازنشستگان کشوری خبر داد و گفت: خبرهای خوبی برای بازنشستگان کشوری داریم. جمشید تقی زاده اظهار داشت: خبرهای خوبی در پیاره وام ضروری بازنشستگان داریم بطوریکه با همکاری یکی از بانک‌ها تعداد وام گیرندگان از ۳۰۰ هزار به ۴۰۰ هزار نفر افزایش پیدا می‌کند و مبلغ آن به ۴ به ۵ میلیون تومان می‌رسدوی ادامه داد: از شهریور ماه ۵ میلیون وام به ۴۰۰ هزار بازنشسته تعلق می‌گیرد و افرادی که نیاز ضروری دارند و تاکنون دریافت نکرده‌اند در اولویت قرار دارند. تقی زاده گفت: ۸۵ درصد بازنشستگان تاکنون وام ضروری با کارمزد ۴ درصد دریافت کرده‌اندوی با بیان اینکه این صندوق دومین بنگاه بزرگ کشوری است گفت: حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار بازنشسته تحت پوشش است ۵۶ درصد بازنشستگان را فرهنگیان تشکیل می‌دهند. تقی زاده افزود: صندوق در راستای بهبود وضعیت بازنشستگان خدمات مختلفی ارائه می‌دهد و در دوره جدید کاری برنامه‌های خوبی از جمله وام، سفرهای زیارتی، رفاهی، ورزشی و… در دست انجام است.

### گردشگری

## کرمانشاه، دیار افسانه‌ای شیرین

کرمانشاه یکی از شهرهای باستانی ایران است و گفته می‌شود که آن را طهم‌سورت دیوبند، پادشاه افسانه‌ای پیشدادیان ساخته است و برخی نیز بنای آن را به بهرام پادشاه ساسانی نسبت می‌دهند.

#### ■ طاق بستان، کرمانشاه

طاق بستان یا «طاق وستان» در سمت راست ورودی شهر کرمانشاه، در شمال شرقی این شهر، مجموعه‌ای از سنگ نگارها و سنگ نبشته‌های دوره ساسانی است که با فضای مرکی از کوه، چشمه و آب به گردشگهای مصفا و چشم اندازی دل‌انگیز بدل شده است. پس از ورود به مدخل طاق بستان، نخستین سنگ‌نگاره به اردشیر دوم مربوط است. اردشیر بین‌هوزامزاد و میترآقرار گرفته‌رو، روی خود را به سوی هوزامزاد بر گردانده و با دست چپ حلقه مودت را از وی دریافت می‌کند.

زیر پای شاه و هوزامزاد دانشمن یا «هریمن» بر زمین افکنده شده است. بعد از این نقش، طاق کوچکی قرار دارد که پیکره شاپور دوم و پسرش شاپور سوم بر آن دیده می‌شود. بالای هر کدام از این سنگ نگاره‌ها در سطرلابی به خط پهلوی ساسانی صاحب نقش معرفی شده است. در سومین بخش از این مجموعه، مدخل طاق از بالا تا پائین سنگ نگاره زیبایی از نقش فرشتگان بالدار، درخت زندگی، مجالس شکار گراز در بیشه‌زار و شکار مرغان و، به‌جامانده است که همراه با نوازندگان، یک مجلس شادمانی را حکایت می‌کند. در پایین این نقش، نسواری بر اسب، زره پوش و مسلح است که برخی آن را «نقش پیروز ساسانی» و برخی دیگر نقش خسرو پرویز می‌دانند.

تکیه ۲ حیاط و یک عمارت در میان دارد و دیوارهای حسینیه به طور کلی از کاشی‌های گوناگون با رنگ‌های متنوع و زیبا پوشیده شده است. صورت رجال و بزرگان دوره قاجار به‌ویژه بزرگان مذهبی و عشایر کرمانشاه را با قلمی ظریف و رنگ‌های جذاب بر کاشی‌ها نقش کرده‌اند. موضوع بعضی از کاشی کاری‌ها به روایات، قصه‌ها و داستان‌های تاریخی و اساطیری و اخبار دینی و مذهبی مانند: بارگاہ حضرت سلیمان، وقایع صحرای کربلا و عاشورا و رستم و سهراب مربوط است.

#### ■ کتیبه بیستون

متن کتیبه بیستون در سال ۵۲۲ پیش از میلاد به دستور افسر جوان انگلیسی – هنری راولینسون – بر دل کوه حجاری شده به شرح جنگ‌های ۲،۵ ساله داریوش و مبارزات او برای رسیدن به سلطنت را تشریح می‌کند. بر گرداگرد نقوش بیستون، کتیبه‌ای به سه خط و زبان پارسی باستان، ایلامی و آكدی به گویش بابلی نو که متداول آن زمان بود، نگاشته شده است. ترجمه ایلامی کتیبه در سمت راست نقوش و نسخه دوم آن در سمت چپ به موزات کتیبه پارسی باستان و متن بابلی آن در بالای نسخه دوم ایلامی بر سینه کوه کنده شده است. کتیبه‌ها و ترجمه‌های تکمیلی اضافی نیز در اطراف دیواره تراشیده سمت راست دیده می‌شود. متن پارسی باستان کتیبه در ۳۴ سطر به خط میخی زیبایی بر سطحی صیقل خورده، کنده شده است.

#### ■ نقش داریوش

این نقش بر صخره بیستون به صورت برجسته کنده

شده است، چهره اصلی این مجموعه، داریوش است که تاجی کنگره‌دار بر سر دارد و پای چپ خود را بر سینه گنومات گذارده است. پشت سر او دو نفر از نگهبانان مخصوص ایستاده‌اند. بر بالای سر داریوش، نقش فروهر در پرواز است. فروهر در دست چپ حلقه‌ای را که نشان پادشاهی است به داریوش هدیه می‌کند.

#### ■ فرائشات (فرهاد تراش)

در جهت جنوب حجاری داریوش بزرگ در کوه بیستون، دیواره حجاری شده عظیمی قرار دارد که در بین مردم به «فرائش» و «تخت فرهاد» معروف است و گفته می‌شود که در حدود هزار سال بعد از داریوش، به فرمان خسرو دوم ساسانی در کوه بیستون تراشیده شده است. اهالی منطقه حجاری‌های فوق را کار فرهاد کوه کن می‌دانند و معتقدند که فرهاد در عشق شیرین زن خسرو پرویز، بدین کار سنگین تن در داده است.

#### ■ مجسمه هرکول

در حاشیه جاده بیستون به کرمانشاه، نقش برجسته مرد نیزومندی پهلو داده بر پوست شیر نمایان است. این نقش برجسته شخصی نیزومند و عربانی را نشان می‌دهد که موی و ریش مجعد دارد و بر پهلو چپ روی نقش شیری در زیر سایه درختی لمیده است. در سمت چپ آن پیاله‌ای دیده می‌شود. این نقش دست راستش را روی پای راست قرار داده و پای چپش را تکیه‌گاه پای دیگر کرده است. طول مجسمه ۱۴۷ سانتی متر است.



### سرمقاله

## توافق ارزی باعث داغ شدن بازار تبابی

#### ادامه از صفحه یک

... در بازار ثانویه وجود دارد که بعد از قیمت‌گذاری در معاملات اشکالی ایجاد نمی‌شود و نظام اقتصادی کشور مختل نمی‌شود. در این شرایط مرکزی باید بر معاملات ارزی نظارت کامل داشته باشد. بازار اولیه و بازار ثانویه عناوینی است که برای مدیریت بازار انتخاب می‌کنیم بانک مرکزی به دنبال آن است که بر نحوه معاملات ارزی به هر شکلی که

شده نظارت داشته باشد. در روش بازار ثانویه نحوه نظارت و تأمین ارز باید مشخص باشد و مردم بدانند در بازار ثانویه اجازه انجام چه میزان معاملاتی دارند. البته انتظار می‌رود بازار ثانویه کاملاً از سوی بانک مرکزی رصد شود. روش توافقی در بازار ثانویه این نگرانی را به دنبال دارد که خریدار و فروشنده تبابی کنند به همین جهت باید بانک مرکزی تضمین کند در این بازار تبابی صورت نمی‌گیرد، از سوی دیگر از کالای اساسی و ضروری است و نمی‌توان

**ارزش فلزش بیشتر از خود سکه هاست... بگو خدا برکت دادین!**

**کرایه تون می شه ۲۷۰۰**

**شما فقط ۷۰۰**

**دادین!**



کاسبی جدید با سکه های ۲۰۰ تومانی. علی کاشی/ تجارت

### ذره‌بین

#### ظهور یک کاسبی جدید با سکه‌های ۲۰۰ تومانی



پس از کاهش ارزش پول ملی، ارزش فلز نیکل به کار رفته در سکه برای برخی بیشتر شده بود و بر این اساس عدای با جمع‌آوری و ذوب سکه‌ها اقدام به خروج آن از کشور می‌کردند. یک نماینده مجلس و عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی خبرهای تازه‌ای درباره سودجویی برخی از باندها می‌دهد. عزت‌الله یوسفیان در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: طی ماه‌های گذشته خبرهایی از ذوب سکه‌های رایج کشور بخصوص ۲۰۰ و ۵۰۰ تومانی دریافت کردیم. وی می‌افزاید: پس از کاهش ارزش پول ملی، ارزش فلز نیکل به کار رفته در سکه برای برخی بیشتر شده بود و بر این اساس عدای با جمع‌آوری و ذوب سکه‌ها اقدام به خروج آن از کشور می‌کردند.

مانند خوراکی به آن نگاه کرد و خرید و فروش آن را توافق انجام داد. فراموش نکنیم که دلار مبنای تغییر قیمت کالا و خدمات است و تأثیر دلار بر قیمت‌ها قابل انکار نیست. به همین دلیل باید بانک مرکزی متناسب با وظیفه نظارتی خود شرایط موجود را مدیریت کند تا بازار اسومی برای کنترل ایجاد نشود. متأسفانه با اقدامات غیر کارشناسی تاکنون فرصت سوزی شده است.